
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE V
RESPONSABILE  DEL SETTORE: geom. Roberto Monda

Registro  Generale n. _424_______del___18/05/2018________

Registro  Settore  n.57 del  10/05/2018

OGGETTO : Impegno e liquidazione per restituzione  loculo cimiteriale.

                       
 ( x  )  LIQUIDAZIONE                                                                   ( x  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 108 del 13/08/09
- Numero di impegno: N° 1080/2009

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                                           

                                       Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                                 

IL RESPONSABILE SETTORE V
                                 Geom Roberto Monda



IL RESPONSABILE SETTORE V

Premesso:
-che  la sig.ra Gargiulo  Carmelina,  nata a Marigliano il  31.03.1955, con istanza assunta al 
protocollo generale in data 04.07.2017 al n. 13344, nella qualità di assegnataria di n. 1 loculo 
cimiteriale contraddistinto con il n. C18T2/4, contratto Repertorio n. 5277 del 27/10/2005, ha 
rappresentato l’intendo di voler rinunciare allo stesso in cambio di un loculo-ossario di piccole 
dimensioni,  in quanto è sua volontà di essere cremata a decesso avvenuto.
-che con determinazione settore V n. 177 del 21.11.2017 è stato determinato:

1) di revocare il contratto Repertorio 5277 del 27/10/2005 stipulato tra la sig.ra Gargiulo  
Carmelina e questo Ente per la concessione del loculo cimiteriale contraddistinto con il  
n. C18T2/4;

2) di  concedere  alla  sig.ra  Gargiulo  Carmelina  n.  1  loculo-ossario  cimiteriale  
contraddistinto con il n. OG 281; 

3) di dare atto che la sig.ra Gargiulo Carmelina per la concessione per il loculo cimiteriale  
n. C18T2/4 ha versato una somma di € 1.136,21, il cui valore attuale, trascorsi anni 12,  
risulta essere di € 1.067,35 [€ 1.136,21- (1.136,21 x 12/198)]  e rilevato il  costo del  loculo-
ossario cimiteriale n. OG281 che è di € 309,87;

4) di dare atto, altresì, che con successiva determinazione verrà restituito l’importo di €  
757,48 [(1.067,35-309,87)] quale differenza tra il loculo  n. C18T2/4 e il loculo-ossario  
n. OG281.

Constatato che la sig.ra Gargiulo Carmelina ha stipulato con questo Ente in data 29.11.2017 
regolare atto di concessione Reg. n. 741 di n.1 loculo-ossario n. OG281 in sostituzione del 
loculo n. C18T2/4

Ritenuto dover provvedere alla relativa liquidazione “de quo”;
Visto il T. U. E. L. n.267/2000

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati:

- di impegnare a favore della  sig.ra Gargiulo Carmelina, nata a Marigliano il 31.03.1955 e 
residente a Scisciano  alla Via Spartimento,  tip.  B n. 61, C.F. GRGCNL55C71E955V,  nel 
rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui 
all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni, 
la  complessiva  somma  di  €.  757,48,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima, 
imputandola agli  esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato 
nella tabella che segue:

Capitolo/ 
articolo

Missione/
Programma

/ Titolo

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018
Euro

2019
Euro

2020
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

1120/4 9205 757,48

- di  accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma  8,  del  D.Lgvo  n. 
267/2000,  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

- di  accertare,  ai  sensi  e  per gli  effetti  di  cui  all’articolo  183,  comma  8,  del  D.Lgvo  n. 
267/2000,  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è 
compatibile con gli stanziamenti di cassa;

- di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON 
RICORRENTE;



 
- di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 

all’articolo  147bis,  comma 1, del  D.Lgs.  n.  267/2000, la  regolarità  tecnica del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza del l’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio;

- di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

- di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

- di  liquidare  la  sig.ra  Gargiulo  Carmelina,  nata  a Marigliano  il  31.03.1955 e  residente a 
Scisciano   alla  Via  Spartimento,  tip.  B  n.  61, C.F.  GRGCNL55C71E955V, la  complessiva 
somma di €. 757,48.

- di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo Pretorio 
Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

- di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
“on line”. 

                                                                         IL RESPONSABILE SETTORE V
                                                                              geom. Roberto MONDA


	IL RESPONSABILE SETTORE V

